
세 입 예 산 사 업 명 세 서

부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

부서: 안전도시과

장 : 200 세외수입

관 : 220 임시적세외수입

항 : 224 기타수입 (단위:천원)

2018년도 추경 2 회 일반회계

총 계 2,640,965 2,109,777 531,188

안전도시과 2,640,965 2,109,777 531,188

200 세외수입 486,248 455,600 30,648

220 임시적세외수입 439,248 408,600 30,648

224 기타수입 439,248 408,600 30,648

224-06 그외수입 439,248 408,600 30,648

○법인카드 포인트(캐시백) 9,055 0 9,055

○예비군 육성지원 보조금 집행 잔액 21,593 0 21,593

9,055,240

21,593,790

300 지방교부세 900,000 500,000 400,000

310 지방교부세 900,000 500,000 400,000

311 지방교부세 900,000 500,000 400,000

311-02 특별교부세 900,000 500,000 400,000

○공동주택 재난경보방송시스템 확대구축 400,000 0 400,000400,000,000

500 보조금 1,254,717 1,154,177 100,540

520 시ㆍ도비보조금등 429,077 328,537 100,540

521 시ㆍ도비보조금등 429,077 328,537 100,540

521-01 시ㆍ도비보조금등 429,077 328,537 100,540

○풍수해보험 사업 8,000 25,000 △17,000

○주민대피시설 운영 유지관리비(소) 9,600 6,600 3,000

○폭염대책비 66,000 24,000 42,000

○2018년 폭염대책사업 70,000 0 70,000

○안전보안관 활동비 지원 1,500 0 1,500

○2018년 지진 옥외대피장소 정비 1,040 0 1,040

8,000,000

9,600,000

66,000,000

70,000,000

1,500,000원

1,040,000
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 안전도시과

정책: 재난예방대책

단위: 재난예방대책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 2 회 일반회계 안전도시과

안전도시과 18,559,051 18,549,728 9,323

국 192,640 192,640 0

지 633,000 633,000 0

특 900,000 500,000 400,000

도 429,077 328,537 100,540

시 16,404,334 16,895,551 △491,217

재난예방대책 668,062 669,299 △1,237

국 5,589 5,589 0

도 21,695 20,195 1,500

시 640,778 643,515 △2,737

재난예방대책 565,739 566,976 △1,237

국 5,589 5,589 0

도 21,695 20,195 1,500

시 538,455 541,192 △2,737

재난예방 25,440 23,940 1,500

도 1,500 0 1,500

시 23,940 23,940 0

301 일반보상금 1,840 340 1,500

도 1,500 0 1,500

시 340 340 0

09 행사실비보상금 1,840 340 1,500

○안전보안관 실비보상금 1,500 0 1,500

도 1,500 0 1,500

어린이 놀이시설 정비 104,320 104,475 △155

201 일반운영비 11,320 11,475 △155

02 공공운영비 11,320 11,475 △155

○어린이 놀이시설 배상책임보험 2,320 2,475 △155

여름철 물놀이 안전관리 87,758 90,340 △2,582

국 2,694 2,694 0

도 1,347 1,347 0

시 83,717 86,299 △2,582

101 인건비 71,981 74,563 △2,582

04 기간제근로자등보수 71,981 74,563 △2,582

○여름철 물놀이안전관리요원 71,981 74,563 △2,582

－4대 보험료 4,196 6,778 △2,582

재해예방강화 5,168,238 4,762,336 405,902

국 144,000 144,000 0

지 633,000 633,000 0

특 900,000 500,000 400,000

도 155,840 59,800 96,040

시 3,335,398 3,425,536 △90,138

재해예방사업 2,152,538 1,746,636 405,902

국 144,000 144,000 0

특 400,000 0 400,000

도 155,840 59,800 96,040
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부서: 안전도시과

정책: 재해예방강화

단위: 재해예방사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 1,452,698 1,542,836 △90,138

재해예방 대책수립 763,850 651,850 112,000

도 136,000 24,000 112,000

시 627,850 627,850 0

201 일반운영비 198,390 116,350 82,040

도 106,040 24,000 82,040

시 92,350 92,350 0

01 사무관리비 173,390 91,350 82,040

○폭염대책비(폭염저감시설,폭염예방활동) 66,000 24,000 42,000

도 66,000 24,000 42,000

○폭염대응 장비임차료 40,040 0 40,040

도 40,040 0 40,040

401 시설비및부대비 521,960 492,000 29,960

도 29,960 0 29,960

시 492,000 492,000 0

01 시설비 521,960 492,000 29,960

○폭염대응 긴급대책 시설비 29,960 0 29,960

도 29,960 0 29,960

지진 관리 220,502 292,600 △72,098

도 1,040 0 1,040

시 219,462 292,600 △73,138

401 시설비및부대비 187,902 260,000 △72,098

도 1,040 0 1,040

시 186,862 260,000 △73,138

01 시설비 187,902 260,000 △72,098

○공공시설 내진성능평가 186,862 260,000 △73,138

○지진 옥외대피장소 표지판 정비 1,040 0 1,040

도 1,040 0 1,040

재해 예·경보시설 유지관리 934,300 534,300 400,000

특 400,000 0 400,000

시 534,300 534,300 0

207 연구개발비 38,400 18,400 20,000

특 20,000 0 20,000

시 18,400 18,400 0

02 전산개발비 38,400 18,400 20,000

○공동주택 재난경보방송시스템 프로그램 개발 20,000 0 20,000

특 20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 721,000 361,000 360,000

특 360,000 0 360,000

시 361,000 361,000 0

01 시설비 721,000 361,000 360,000

○공공주택 재난경보방송시스템 확대구축 360,000 0 360,000

특 360,000 0 360,000

405 자산취득비 20,000 0 20,000

특 20,000 0 20,000
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부서: 안전도시과

정책: 재해예방강화

단위: 재해예방사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 자산및물품취득비 20,000 0 20,000

○공공주택 재난경보방송시스템 서버 구축 20,000 0 20,000

특 20,000 0 20,000

풍수해 보험사업 16,000 50,000 △34,000

도 8,000 25,000 △17,000

시 8,000 25,000 △17,000

307 민간이전 16,000 50,000 △34,000

도 8,000 25,000 △17,000

시 8,000 25,000 △17,000

06 보험금 16,000 50,000 △34,000

○풍수해보험 사업 16,000 50,000 △34,000

도 8,000 25,000 △17,000

시 8,000 25,000 △17,000

민생안전지원 4,752,354 4,932,765 △180,411

도 154,000 154,000 0

시 4,598,354 4,778,765 △180,411

도시관제 인프라 구축 4,752,354 4,932,765 △180,411

도 154,000 154,000 0

시 4,598,354 4,778,765 △180,411

김해365안전센터 운영 753,995 772,477 △18,482

201 일반운영비 558,077 576,077 △18,000

02 공공운영비 541,604 559,604 △18,000

○현장시스템 통합유지보수(UTIS, CCTV) 193,520 211,520 △18,000

207 연구개발비 195,918 196,400 △482

02 전산개발비 195,918 196,400 △482

○365안전센터 정보시스템 EMS 구축 180,518 181,000 △482

－EMS Manager Agent 130,018 130,500 △482

방범용CCTV 설치운영 1,922,291 2,004,134 △81,843

201 일반운영비 914,100 989,100 △75,000

02 공공운영비 914,100 989,100 △75,000

○전기요금 70,920 85,920 △15,000

○통신회선요금(생활방범) 518,340 578,340 △60,000

206 재료비 115,451 115,800 △349

01 재료비 115,451 115,800 △349

○CCTV 함체 보안시스템 구입 74,651 75,000 △349

207 연구개발비 82,200 86,634 △4,434

02 전산개발비 82,200 86,634 △4,434

○CCTV통합관제 소프트웨어 유지보수 56,871 61,305 △4,434

401 시설비및부대비 806,340 808,400 △2,060

03 시설부대비 940 3,000 △2,060
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부서: 안전도시과

정책: 민생안전지원

단위: 도시관제 인프라 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○방범용 CCTV 신규설치 등 시설부대비 940 3,000 △2,060

신호제어시스템 운영 449,447 483,133 △33,686

201 일반운영비 233,533 265,933 △32,400

01 사무관리비 1,600 2,000 △400

○제안서 기술평가 심사수당 1,600 2,000 △400

02 공공운영비 231,933 263,933 △32,000

○통신회선요금 106,440 123,000 △16,560

○신호제어시스템 유지보수 125,493 140,933 △15,440

401 시설비및부대비 178,714 180,000 △1,286

01 시설비 178,714 180,000 △1,286

○노후 신호제어기 교체 178,714 180,000 △1,286

버스정보시스템 운영 552,782 580,182 △27,400

201 일반운영비 552,782 580,182 △27,400

01 사무관리비 1,600 2,000 △400

○제안서 기술평가 심사수당 1,600 2,000 △400

02 공공운영비 551,182 578,182 △27,000

○전기요금 67,864 84,864 △17,000

○통신회선요금 172,400 182,400 △10,000

UTIS시스템 운영 60,020 79,020 △19,000

201 일반운영비 60,020 79,020 △19,000

02 공공운영비 60,020 79,020 △19,000

○전기요금 14,900 18,900 △4,000

○광자가망 이설 및 수리수선 0 15,000 △15,000

민방위교육과 을지연습 내실화 423,546 442,546 △19,000

국 43,051 43,051 0

도 76,042 73,042 3,000

시 304,453 326,453 △22,000

내실있는 을지연습 실시 4,925 26,925 △22,000

을지연습 실시 4,925 15,925 △11,000

201 일반운영비 4,925 15,925 △11,000

01 사무관리비 4,425 12,925 △8,500

○민방위복 세탁비 0 1,500 △1,500

○복사기 임차료 0 400 △400

○고무인 제작 0 100 △100

○을지연습 근무자 급식비 0 6,000 △6,000

○을지연습장 운영용품(생수,휴지,차 등) 구입 0 500 △500

03 행사운영비 500 3,000 △2,500

○을지연습 근무자 간식비 500 3,000 △2,500

을지연습 실제훈련 0 11,000 △11,000
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부서: 안전도시과

정책: 민방위교육과 을지연습 내실화

단위: 내실있는 을지연습 실시 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 0 9,400 △9,400

01 사무관리비 0 7,600 △7,600

○장비 임차(앰프, 음향기기) 0 2,000 △2,000

○실제 훈련장내 텐트,의자,탁자 등 대여비 0 1,200 △1,200

○훈련용 연막탄 구입(5분용) 0 1,200 △1,200

○군,경,소방서 실제훈련 참가자 급식비 0 3,200 △3,200

03 행사운영비 0 1,800 △1,800

○실제훈련 참여자 간식비 0 1,800 △1,800

301 일반보상금 0 1,600 △1,600

09 행사실비보상금 0 1,600 △1,600

○민간단체 실제훈련 참가자 급식비 0 1,600 △1,600

민방위시설 장비 확보 및 유지관리 189,903 186,903 3,000

국 23,920 23,920 0

도 52,248 49,248 3,000

시 113,735 113,735 0

주민대피시설 운영 유지관리비 지원 9,600 6,600 3,000

도 9,600 6,600 3,000

201 일반운영비 9,600 6,600 3,000

도 9,600 6,600 3,000

01 사무관리비 9,600 6,600 3,000

○주민대피시설 운영 유지관리비(소) 9,600 6,600 3,000

도 9,600 6,600 3,000

사회복무요원 관리 1,122,060 1,477,764 △355,704

사회복무요원 관리 1,122,060 1,477,764 △355,704

사회복무요원 보상 1,122,060 1,477,764 △355,704

301 일반보상금 1,122,060 1,477,764 △355,704

08 사회복무요원보상금 1,122,060 1,477,764 △355,704

○사회복무요원보상금 1,085,760 1,427,964 △342,204

－봉급 532,800 754,800 △222,000

－중식비 475,200 546,480 △71,280

－교통비 77,760 126,684 △48,924

○사회복무요원 피복비 32,100 42,800 △10,700

－근무복 20,400 27,200 △6,800

－근무화 4,200 5,600 △1,400

－모자,견장 등 1,500 2,000 △500

－방한복 6,000 8,000 △2,000

○의료비(보험가입 및 보상) 4,200 7,000 △2,800

370,000원 * 120명 * 12월

6,000원 * 330명 * 20일 * 12월

2,700원 * 120명 * 20일 * 12월

170,000원 * 60명 * 2벌

35,000원 * 60명 * 2착

25,000원 * 60명

100,000원 * 60명 * 1벌

행정운영경비(안전도시과) 135,846 128,716 7,130

기본경비 135,846 128,716 7,130

기본경비 135,846 128,716 7,130
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부서: 안전도시과

정책: 행정운영경비(안전도시과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

202 여비 82,010 74,880 7,130

01 국내여비 82,010 74,880 7,130

○과공통 기본업무추진여비 82,010 74,880 7,130

재무활동(안전도시과) 4,445,175 4,292,532 152,643

보전지출 1,538,724 1,386,081 152,643

지방채 이자 상환 214,700 246,000 △31,300

311 차입금이자상환 214,700 246,000 △31,300

01 시ㆍ군ㆍ구지역개발기금차입금이자상환 144,000 152,000 △8,000

○7.16집중호우 피해복구 지방채 이자상환 144,000 152,000 △8,000

02 통화금융기관차입금이자상환 68,000 90,000 △22,000

○태풍"에위니아" 피해복구 지방채 이자상환 68,000 90,000 △22,000

03 중앙정부차입금이자상환 2,700 4,000 △1,300

○태풍"매미" 피해복구 지방채 이자상환 2,700 4,000 △1,300

국도비 등 집행잔액 반납 224,024 40,081 183,943

802 반환금기타 224,024 40,081 183,943

01 국고보조금반환금 111,833 0 111,833

○태풍 차바 재해복구비 집행잔액 반납 111,833 0 111,833

02 시ㆍ도비보조금반환금 73,400 1,290 72,110

○태풍 차바 재해복구비 집행잔액 반납 44,727 0 44,727

○2017 시군합동평가 재정인센티브 집행잔액 반

납 27,383 0 27,383
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